
社会福祉法人 福医会 

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム  さ い か い 
短 期 入 所 生 活 介 護  さ い か い 

＜第3４号＞ 2020年５月1５日発行 

新入職紹介 

管理栄養士 

坂口 彩乃 

看護職員 

森 操 

副施設長 

田中 泰司 

☆むかし懐かし丸ぼうろ☆ 

【材料】(直径6㎝ 10個分) 

 ・薄力粉 165g ・卵       2個 

 ・砂糖     100g   ・はちみつ  23g 

 ・タンサン    2g 

【作り方】 

①材料をすべて混ぜて生地を作る。 

②天板にクッキングシートを敷く。 

③天板に①の生地を丸く落とし 

 170度で10分(余熱なし)焼く。 

生地を天板に落とし、170度で15分（余熱なし） 

 
  
 
 
 

 

ウエス・古新聞の回収に  ご協力を・・・ 

特養さいかいではウエス古新聞を回収しています。 

ご連絡いただきましたら取りに伺います。 

みなさまのご協力、よろしくお願いいたします。 

 

正面入口にて法人職員が待機しておりますので 

お預け下さい。 

 ご来訪の方へのお願い 
 
風邪やインフルエンザが大流行しています。 

症状がおありの方のご面会はご遠慮いただいてお

ります。 

特に、お子さまの居室でのご面会はお控え下さい。

ご面会の際は、職員にお声掛け下さい。 

誠に申し訳ありませんが、みなさまのご協力を 

お願いします. 

 

4月より特養へ異動
してきました栄養士
の坂口です。入居者
の皆様に美味しい食
事を提供できるよう
頑張ります(^^) 

はじめまして 

４月１日よりさいかいクリニックから異動にて皆様にお世
話になる事になりました。 

いままでの経験を活かし入居者さまが自分の家と思えるよ
う毎日の生活に寄り添うお手伝いをさせて頂きたいと思っ
ております。 

不慣れですがよろしくお願い致します。 

４月の異動でクリニックから特養配属となりました。 

森操と申します。 

医療の現場で経験してきた知識と技術を活かし 

入居者さまが安全で安心した、また幸せな生活がおくれる
ように、体調管理や医療支援を行っていきたいと思います。 

よろしくお願い致します。 



コロナの症状 

正面玄関では、職員が必ず待機した状態で 
検温や受診の内容など確認したうえで、外来待
合室への案内など行っています。 
また、37.5℃以上の発熱が4日間続いている方
など感染症の疑いが見られる方の特設診察室も
病院横に設置し対応しています。 

現在福医会全体の対応として、正面玄関での検温、ご家族様の面会制限、 
職員の毎日の検温や体調管理を行い、職員一同感染の対策に努めています。 

対策・予防 

入居者さま同士で会話を楽しまれたり、職員と遊ばれている事もあります。 

みなさま思い思いに過ごされています。 

現在ご家族さまにも協力していただき面会制限中となっていますが、
皆さまの日常生活をご報告させて頂きます。 

日常 


